

Stand: 14.08.2024

# Allgemeine Geschäftsbedingungen

# Breitenausbildung für Privatkunden

Für das Kursangebot im Bereich "Breitenausbildung Privatkunden" des DRK-Kreisverband Lippe e.V. gelten folgende Bedingungen:

# 1. Anmeldung

Die Anmeldung kann online über die Homepage des Deutschen Roten Kreuzes, Kreisverband Lippe e.V. unter <a href="www.drk-lippe.de">www.drk-lippe.de</a>, oder direkt in der Geschäftsstelle Hornsche Straße 29 + 31 in Detmold erfolgen. Die Anmeldung muss folgende Angaben enthalten: gewünschter angebotener Termin, Vorname, Name, Anschrift, Geburtsdatum, Telefonnummer und E-Mail-Adresse.

## 2. Anmeldebestätigung

Die Anmeldung wird grundsätzlich per E-Mail, in Ausnahmefällen, falls kein E-Mail-Account vorhanden ist, per Post bestätigt. Eine gesonderte Einladung der Teilnehmer erfolgt nicht mehr. Kann eine Anmeldung durch das DRK nicht angenommen werden, erfolgt umgehend eine Benachrichtigung.

### 3. Zahlungsbedingungen

Die in den Seminarausschreibungen aufgeführten Kosten gelten mit der Anmeldung als akzeptiert. Die Kursgebühr ist bei Anmeldung fällig und über Zahlungsmodalitäten wie PayPal, SEPA-Lastschriftmandat oder Debit- und Kreditkarte zu entrichten.

#### 4. Rücktritt / Abmeldung

Die Anmeldung zu einem Kurs kann schriftlich bis sieben Werktage vor Kursbeginn kostenfrei storniert werden. Bei späterer Stornierung oder Nichtteilnahme wird die volle Kursgebühr erhoben.

## 5. Teilnahmebescheinigung

Alle Kursteilnehmer erhalten am Kursende bei vollständiger Teilnahme eine Teilnahmebescheinigung.

## 6. Haftung

Für vorsätzlich oder grob fahrlässig verursachte Schäden, die nachweislich das DRK zu vertreten hat, haftet das DRK im Rahmen der von ihm abgeschlossenen Betriebshaftpflichtversicherung. Bei einer Verletzung von Leben, Köper oder Gesundheit gelten die gesetzlichen Bestimmungen.

#### 7. Datenschutz

Durch die Anmeldung erklärt sich der Teilnehmer mit der Dokumentation und Verarbeitung personenbezogener Daten für Zwecke der Seminardurchführung und -organisation einverstanden. Daten werden nicht an unberechtigte Dritte weitergegeben.

## 8. Gerichtsstand

Gerichtsstand für beide Vertragsparteien ist Detmold. Sollten einzelne Regelungen dieser AGB unwirksam sein, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit.

Deutsches Rotes Kreuz, Kreisverband Lippe e. V., Breitenausbildung